INDICAÇÃO Nº 894/2020
Ementa: Incluir a Rua João Previtalle no programa de recapeamento.
Senhora Presidente;

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes moradores dos bairros em torno da Rua João Previtalle, relatando sobre a pavimentação asfáltica danificada e com ondulações na altura do Bairro Santa Gertrudes com Santa Maria sentido centro; e como muitas outras vias públicas do município  estão recebendo recapeamento de pavimentação asfáltica, essa propositura tem a finalidade de solicitar tal benfeitoria para esta rua que tem uma movimentação grande inclusive de trafego pesado;

O Vereador Israel Scupenaro,  solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Diante disso solicitamos que a secretaria competente atenda a reivindicação contida nesta propositura.

Justificativa:

    Trata-se de solicitação de munícipes.
                                Valinhos, 19 de Junho de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB